1n cruce positi, fuitque hora sexta ipsius diei terremotus et
petre scisse, fuit sol obscuratus et omnia signa gite in passione
Domini apparuerunt ibi vissa fuerunt, et circa horam nonam
anime SS Martirum ad celi Palatia fuerunt translata, et Celi aper-
t1 {uerunt, et lumen emicuit, etenim Dominus premisso lumine
affuit in terris, et corpora SS. Martirum manibus angelicis simu}l
cum crucibus sepulta fuerunt, attento tam excellenti martirio, et
etiam dono, quod in eorum martiriis 4 Domino nostro obtinue~
runt, omnibus illis, qui mermoriam martiri; antedicti habuerunt,
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videlicet in speciali quod habeat salutem anime et COrporis
protestando prius quod predicta non intendunt aliquid facere con-
tra Dominum Regem, vel Dominam Reginam, vel Dominum Du-
cem, aut Infantem ipsius Domini nostri Regis, vel etiam contra
quamlibet aliam Personam, nisi tantumodo ad salutem anime et
corporis prenominatorum in dicto loco congregatorum, fecerunt
et constituerunt Confrariam infrascriptam per modum infrascrip-
tum. Quam Confrariam dici et nominari voluerunt Dels Deu
Mil Martirs, ¢ dels Metges Speciaires é Barbers, et ipsam sequi
prout inferius per capitula aparebit, quas quidem ordinationes et
capitula Ego dictus Franciscus Viaderii Notarius legi et lingua
laica publicavi prenominatis Medicis, Apothecariis, et Barberiis
in presentia dictorum Fratrum et Testium antedictorum de verbo
ad verbum ut sequitur. Primerament constituiren perpetualment
Confraria, la qual volgueren que fos apellada en per tot temps
Confraria dels Deu Mil Martirs, dels Metges, Speciaires e Barbes
a invocacid dels dits Martirs, que per Nostre Senyor presseren lo
dit Martiri. Item volgueren expressament que cascun any, e per
tot temps sia feta en la Iglesia de Ma Dona Santa Maria del Carme
de Gerona solemnement per los dits Deu Mil Martirs lo diumenge
antes de Sant Joan de Juny. Item que cascun confrare e confrares-
sa aja 4 esser al divinal offici aquell dia de la Festa, e-que offerira.
Item ordenan que la Casa de Ma Dona Santa Maria del Carme sia
tinguda en per tot temps aquell dia de la Festa de menjar e de
beurer per tots los dits Conirares cascun any, e 4 lus messions, &
quels Conirares hi ajan 4 esser personalment tamben 4 lesglesia,
com a la taula. Item ordenaren que cascun confrare pach, e sie
tengut de pagar, e confraressa aximateix sin hia, cascuna semma-
na, ¢o es, cascun dissapte, dos diners, ¢ quels donenals Pabordes,
qui lany serdn elegits. Item ordenaren que tots los dons de las
profertes ara novellament fetes per los demunt anomenats 4 co-
mensar la dita confraria se paguen als dits Pabordes de si 4 la
Festa de Sant Miquel primer vinent. Item elegiren en Pabordes
del any primer en Castei6 Riera, en Bernat Casanovas Speciaires,
¢ en Guillem Colom Berber demunt dits, als quals donaren plen
poder de demanar, requirir e rebrer en Juy é fora Juy tots bens,
diners, e drets tamben mobles com immobles, et de fer apuga de
aquells que resebran. Encara hy donaran poder que puxen admi-
nistrar co que profitos sia en la dita confraria esser. Item que
quiscun any se ajan de renovellar los dits Pabordes, co es 4 mu-
dar altres, que ajan aquell poder quels altres an. Item que cascun
any quant los altres Pabordes nuals sien elegits, quels altres Pa-
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bordes, qui las hores seran remoguts sien tingut de rebre comp-
tes als altres Pabordes nuels de asso que ajan pres, despes e admi-
nistrat de la dita Confraria. Jtem quel primer any fenesca lo dia
de la primera Festa, qui ven dels dits Gloriosos Deu mil Martirs,
¢ la donchs se ajan de mudar los dits Pabordes. Item que. tota ve-
gada quels dits Pabordes ajan menester concell; que puxen ape-
llar tots los confrares per lo Segrament scbre dit concell, ay tan
com tocara los negocis de dita Confraria. Et cum ego dictus Nota-
rius legissem in romancio prout posita sunt capitula supradicta,
ac ordinationes antedicte, prenominati omnes scilicet quilibet pro
se irmavit, laudavit, approbavit ea, ac ea omnia rata, grata et {ir-
ma habere promisserunt, ac ea attendere et complere prout posita
sunt, et hoc jurarunt in manu et posse mei Francisci Viaderii No-
taril infrascripti tanquam publice persone nomine omnium, quo-
rum interest, vel potest, aut poterit interesse stipulantis et reci-
pientis. De quibus omnibus et singulis prenominati Confratres,
ut supradictum est, congregati petierunt eis et cuilibet eorum, si
petierunt fieri, dari et tradi instrumentum et instrumenta publi-
cum et publica, unum et plura ad habendum memoriam in{utu-
rum. Que fuerunt actd per prenominatos confratres laudata, fir-
mata et jurata dictis die, hora, loco, anno, ac presentibus me No-
tario et testibus supradictis. Et nunc pro parte vestri desuper con-
tentorum nobis fuerit humiliter supplicatum, ut preinsertam con-
frariam ob reverentiam dictorum Martirum de Nostri benignitate
solita confirmare, landare, et approbare omnino dignaremur.
Hosque dictis supplicationibus inclinati benigne recognitis prius
1n nostro Consilio, et examinatis capitulis preinsertis cum in eis-
dem multa salubria contineri noscantur, per que vitatis dispendiis
dicte Civitatis et habitatorum in eadem plura utilia animabus ves-
tris. Actore Domino subsequantur predictam Confrariam, et capi-
tula in ea contenta laudamus, approbamus, et auctoritate Regia,
atque nostra harum serie conflirmamus. Mandantes cum presenti
carta nostra gerenti vices pro nobis in Cathalonia, ac Procuratorf
Generali 1n Ducatu Gerunde, et Comitatu Cervarie, necnon Vica-
rio, et Bajulo Gerunde, ceterisque universis etsingulis officialibus
dicti Domini Regis, atque nostris, presentibus,.et futuris, vel.lo-
catenentibus eorundem, quatenus vos dictis confraria, et capitu-
lis preinsertis uti permittant, et super contentis in eis vos nulla-
tenus inquietent, seu inquietari faciant per quoscumque. In cujus
rel testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo pendenti
roboratum. Datum Perpiniani die vigessima octava octobris mille-
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ssimo tringentessimo septuagéssimo nono.— Joan. R. Primog. Do.
Dux ma. Bernardo de Jonquerio etc.» (1)